THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán vốn đầu tư nguồn NSNN theo niên độ ngân sách
năm 2023 của Ban quản lý dự án ĐTXD huyện Nghi Lộc

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy
định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Sau khi xét duyệt, thẩm định Báo cáo quyết toán các nguồn vốn đầu tư
thuộc ngân sách nhà nước theo niên độ ngân sách năm 2023 của Ban quản lý dự
án ĐTXD huyện Nghi Lộc kèm theo văn bản số 189/TTr.BQLDA ngày
22/7/2024, Bộ GTVT thông báo kết quả như sau:

1. Về số liệu xét duyệt, thẩm định1

1.1. Danh mục dự án: 01 Dự án2, cụ thể: Đường nối Quốc lộ 1A đi thị xã
Cửa Lò đoạn Quán Hành - Chợ Sơn, huyện Nghi Lộc.

1.2. Về số vốn kế hoạch

- Kế hoạch vốn đầu tư công được giao trong năm 2023 là 0 đồng.

- Kế hoạch vốn đầu tư công năm trước được kéo dài thời gian thực hiện và
giải ngân trong năm 2023 là 0 đồng.

- Vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi nguồn NSNN từ khởi công đến hết
niên độ năm trước chuyển sang năm 2023 là 594.303.743 đồng.

1.3. Về số vốn giải ngân

- Số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi của các năm trước nộp điều
chỉnh giảm trong năm 2023 là 0 đồng.

1 Trong năm 2023, Ban quản lý dự án ĐTXD huyện Nghi Lộc chỉ thực hiện vốn trong nước, không có kế hoạch
vốn nước ngoài.
2 Dự án thuộc kế hoạch vốn các năm trước còn dư vốn tạm ứng chưa thu hồi từ các năm trước chuyển sang năm
quyết toán.

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-BGTVT Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

2

- Thanh toán khối lượng hoàn thành (KLHT) số vốn tạm ứng theo chế độ
chưa thu hồi từ khởi công đến hết niên độ ngân sách năm trước chuyển sang năm
2023 là 0 đồng.

- Giải ngân vốn kế hoạch các năm trước được kéo dài thời gian thực hiện
và giải ngân trong năm 2023 là 0 đồng.

1.4. Tổng cộng vốn quyết toán trong năm 2023 (tổng số vốn đã thanh toán
KLHT trong năm 2023): 0 đồng.

1.5. Chênh lệch số liệu xét duyệt với báo cáo của Ban quản lý dự án ĐTXD
huyện Nghi Lộc: không có.

2. Nhận xét

- Về biểu mẫu và thời gian báo cáo: Báo cáo quyết toán vốn đầu tư công
niên độ ngân sách năm 2023 kèm theo Văn bản số 189/TTr.BQLDA ngày
22/7/2024 của Ban quản lý dự án ĐTXD huyện Nghi Lộc lập theo mẫu tại Thông
tư số 96/2021/TT-BTC; Báo cáo quyết toán chậm 80 ngày theo quy định Nghị
định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ, đề nghị Ban quản lý dự
án ĐTXD huyện Nghi Lộc rút kinh nghiệm cho các kỳ tiếp theo;

- Danh mục dự án và số liệu trong Báo cáo quyết toán của Ban quản lý dự
án ĐTXD huyện Nghi Lộc đầy đủ và phù hợp với kế hoạch vốn được Bộ GTVT
giao và đã được Cơ quan cấp phát ký đối chiếu xác nhận.

- Nhận xét về tình hình thực hiện và giải ngân vốn trong năm quyết toán,
tình hình chấp hành chế độ chính sách, các nội dung, nhận xét khác:

+ Công tác báo cáo và theo dõi số dư tạm ứng được báo cáo đầy đủ theo quy
định. Tuy nhiên, số vốn tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đến hết năm quyết toán
còn 594.303.743 đồng;

+ Phối hợp với KBNN kiểm soát hồ sơ thanh toán, thu hồi tạm ứng còn
chậm.

(Số liệu quyết toán chi tiết theo biểu đính kèm)

3. Kiến nghị

- Ban quản lý dự án ĐTXD huyện Nghi Lộc tiếp tục theo dõi, quản lý và thu
hồi tạm ứng đúng quy định đối với số tiền tạm ứng theo chế độ chưa thu hồi đến
hết năm quyết toán; Có biện pháp quyết liệt trong công tác thu hồi vốn tạm ứng.

- Rút kinh nghiệm trong việc báo cáo quyết toán vốn đầu tư công niên độ
ngân sách đúng thời hạn quy định.

3

- Ban quản lý dự án ĐTXD huyện Nghi Lộc chịu trách nhiệm toàn diện trước
pháp luật về tính chính xác, hợp pháp, hợp lệ của hồ sơ, tài liệu, số liệu đã báo
cáo, đồng thời chịu trách nhiệm tổ chức thu nhận, bảo quản, lưu trữ hồ sơ, chứng
từ, sổ sách kế toán và tài liệu liên quan đến quyết toán ngân sách năm 2023 theo
quy định.

- Trường hợp có cơ quan chức năng (thanh kiểm tra, kiểm tra, kiểm toán,
quyết toán...) rà soát phát hiện có sự điều chỉnh so với giá trị quyết toán nêu trên,
Ban quản lý dự án ĐTXD huyện Nghi Lộc có trách nhiệm thực hiện và kịp thời
báo cáo Bộ GTVT xem xét, điều chỉnh quyết toán cho phù hợp.

Bộ GTVT thông báo để các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để b/c);
- Kho bạc nhà nước;
- Các Vụ: TC, KH-ĐT;
- UBND huyện Nghi Lộc;
- Ban QLDA ĐTXD huyện Nghi Lộc;
- KBNN Nghi Lộc;
- Cổng TTĐT Bộ GTVT (để công khai);
- Lưu: VT, TC (Du).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Danh Huy

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
THÔNG BÁO QUYẾT TOÁN VỐN ĐẦU TƯ CÔNG NSNN THEO NĂM NGÂN SÁCH 2023

Đơn vị: Ban quản lý dự án ĐTXD huyện Nghi Lộc
(Kèm theo Thông báo số          /TB-BGTVT ngày           /          /2024 của Bộ GTVT)

Đơn vị tính: Đồng

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=12+13 12 13 14 15=10-11-14 16 17=18+19 18 19 20 21=16-17-20 22=9+12+18 23=7-8-9+13+19 24=6-8+11+17

TỔNG SỐ 232.557.000.000 170.000.000.000 594.303.743 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 594.303.743 170.000.000.000

Vốn trong nước 232.557.000.000 170.000.000.000 594.303.743 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 594.303.743 170.000.000.000

Vốn nước ngoài, trong đó:

- Giải ngân theo cơ chế ghi thu, ghi chi

- Giải ngân theo cơ chế tài chính trong nước

1 Ngành, lĩnh vực (mã ngành, lĩnh vực)...

A1 Các dự án thuộc kế hoạch năm 2023

A.2
Các dự án không ghi kế hoạch vốn 2023 Còn
dư vốn tạm ứng chưa thu hồi từ các năm
trước chuyển sang năm quyết toán

232.557.000.000 170.000.000.000 594.303.743 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 594.303.743 170.000.000.000

I
Vốn ngân sách nhà nước theo ngành,
lĩnh vực:

1
Ngành, lĩnh vực: Giao thông vận tải - Mã
ngành: 292

Vốn trong nước 232.557.000.000 170.000.000.000 594.303.743 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 594.303.743 170.000.000.000

Vốn nước ngoài, trong đó:

- Giải ngân theo cơ chế ghi thu, ghi chi

- Giải ngân theo cơ chế tài chính trong nước

 7304914 - Đường nối QL 1A đi thị xã Cửa
Lò đoạn Quán Hành - Chợ Sơn, huyện Nghi
Lộc

KBNN
Nghi
Lộc

 7304914       232.557.000.000     170.000.000.000           594.303.743                       -                      -            594.303.743     170.000.000.000

2 Ngành, lĩnh vực (mã ngành, lĩnh vực)...

II Vốn chương trình mục tiêu quốc gia

III
Vốn ngân sách trung ương bổ sung kế
hoạch được giao (nếu có)

Kế hoạch và giải ngân vốn KH các năm trước được kéo dài thời gian
thực hiện và giải ngân sang năm quyết toán

Số vốn còn
lại chưa giải
ngân hủy bỏ

(nếu có)
Vốn tạm

ứng
Tổng số

Vốn tạm
ứng

Lũy kế số vốn đã
giải ngân từ K/C

đến hết năm
quyết toánTổng số

Trong đó: vốn tạm
ứng theo chế độ

chưa thu hồi

Vốn kế
hoạch

được kéo
dài

STT Nội dung

Giải ngân Vốn KH tiếp
tục được

phép kéo dài
thời gian

thực hiện và
giải ngân
sang năm
sau năm

quyết toán
(nếu có)

Địa
điểm

mở tài
khoản

Mã dự án
đầu tư

Vốn KH tiếp
tục được

phép kéo dài
thời gian

thực hiện và
giải ngân
sang năm
sau năm

quyết toán
(nếu có)

Số vốn tạm
ứng theo

chế độ chưa
thu hồi của

các năm
trước nộp

điều chỉnh
giảm trong
năm quyết

toán

Thanh toán
KLHT trong

năm QT phần
vốn tạm ứng
theo chế độ
chưa thu hồi
từ khởi công
đến hết năm

ngân sách
trước năm
quyết toán

Vốn kế
hoạch
năm
quyết
toán

Giải ngân

Thanh
toán

KLHT
Tổng số

Thanh
toán

KLHT

Lũy kế vốn tạm
ứng theo chế độ

chưa thu hồi đến
hết năm quyết

toán chuyển sang
các năm sau

Kế hoạch và giải ngân vốn KH năm quyết toán

Tổng mức  đầu tư

Lũy kế vốn đã giải ngân từ K/C đến
hết năm ngân sách trước năm quyết

toán

Tổng số vốn
đã thanh toán
KLHT được
quyết toán
trong năm
quyết toán

Số vốn còn lại
chưa giải ngân
hủy bỏ (nếu có)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T12:25:38+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Nguyễn Bá Du<dunb@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-29T13:51:43+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	Lê Ngọc Quang<quangln@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:34:14+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Hà Nội
	Nguyễn Danh Huy<huymot@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:58:22+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:58:28+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:58:36+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:58:44+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:58:50+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T14:58:56+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	PHÒNG VĂN THƯ - LƯU TRỮ<vanthuluutru@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T15:19:11+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T15:19:22+0700
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI - Hà Nội
	BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI<bogiaothongvantai@mt.gov> đã ký lên văn bản này!